



«بسیج و مسجد یک مقوله واحدند و راه‌های تعالی این دو نهاد مقدس نیز جوانانی هستند که با نیروی ایمان هر دو سنگر را می‌سازند و با پشتیبانی نیروی الهی که از هر دو سرچشمه می‌گیرد، به آبادانی ایران اسلامی می‌پردازند.» اینها بخش‌هایی از صحبت‌های صابر گلالی، برگزیده جشنواره علی‌اکبر (ع) در عرصه مساجد و هیئت‌های مذهبی است که با او به عنوان یک بسیجی فعال و نمونه، از تأثیر متقابل بسیج در بستر مساجد سخن گفتیم؛ دو عنصر واحد و جداناپذیر که به برکت بیروزی انقلاب اسلامی چون پایگاهی برای پرورش فرزندان انقلابی خمینی و خامنه‌ای کبیر عمل می‌کنند.

برای شروع خودتان را معرفی کنید؟

صابر گلالی هستم. متولد سال ۱۳۶۶ و ساکن شهرستان دالاهو از توابع استان کرمانشاه، دارای مدرک کارشناسی حقوق می‌باشم و افتخارم این است که در راه آرمان‌های انقلاب، با تأسی از شهدا و مرجع و ولی امر خویش مدت هشت سال، به عنوان بسیجی با مسئولیت‌های مختلف در سنگر بسیج مشغول فعالیت هستم.

چطور شد که در جشنواره علی‌اکبر (ع) در عرصه مساجد و هیئت‌های مذهبی حائز رتبه شدید؟

خداوند متعال در آیه ۶۹ سوره عنکبوت می‌فرماید «و کسانی که در راه ما بکوشند، قطعاً به راه‌های خود هدایتشان خواهیم کرد و خداوند با نیکوکاران است» ولذا من نیز در راه تحقق آرمان‌های امام راحل و پاسداری از خون شهدا و با تابعیت خالصانه از رهنمودهای مقام معظم رهبری امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) که به جوانان توصیه فرموده‌اند باید خودشان را بسازند و نگذارند دشمن با توطیه و تبلیغات و دروغ‌پدازی امید را از دل‌ها بزدايد و در جایی دیگر فرمودند: «جوانان ایرانی برای اول شدن در دنیا هیچ چیز کم ندارند» و من این توصیه‌ها را سرلوحه کار خویش قرار داد و با یاری خداوند متعال و در زیر سایه مقام ولایت در سال‌های تحصیل و بعد از آن بارها به عنوان بسیجی نمونه، دانشجوی نمونه، خادم نمونه شهدا و... معرفی شدم و این‌بار نیز توانستم قدم کوچکی در راه تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی بردارم و به عنوان جوان نمونه در عرصه اجتماعی و هیئت مذهبی و مساجد در سطح استان و کشور حائز رتبه شوم.

به نظر شما جایگاه مسجد در جامعه اسلامی و به خصوص

رشد و قوام نظام اسلامی چیست؟

مسجد و هیئت مذهبی از ارکان اساسی حفظ ایمان و شوق ملت ما به خاندان مطهر پیغمبر (ص) جامعه می‌باشد. مساجد پناهگاه عاشقانی است که دل به معبود حقیقی خویش سپرده‌اند و در راه رضای خداوند متعال قدم برمی‌دارند، نقش مسجد در فرهنگسازی، حفظ وحدت کلمه، توصیه به حفظ هوشیاری آحاد مردم و... بسیار حائز اهمیت است. مسجد در یک کلام هم دنیا و هم آخرت اهل خود را رقم می‌زند. مساجد به عنوان سنگرهای حفظ انسجام نظام جمهوری اسلامی وظیفه خطیری دارند. بی‌تردید مسجد نقش بسیار حساسی در تحکیم اساس و بنیان جامعه دینی داشته و دارد؛ مکانی که با حضور در آن می‌توان به قدرت مطلقه خداوند اتکا کرد و با امید و توکل به او مسیر رشد و کمال را طی کرد. مسجد در دین اسلام از چنان جایگاه ویژه‌ای برخوردار است که به طور قطع می‌توان اذعان کرد بعد از کعبه، مقدس‌ترین مکان محسوب می‌شود. این اهمیت از همان ابتدا به وسیله پیامبر بزرگوار اسلام (ص) به تمامی مسلمانان آموخته شده است.

بسیاری از فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی را می‌توان خارج از مسجد نیز انجام داد، فرق انجام این امور در مسجد با جاهای دیگر چیست؟

مساجد جایگاه بالایی دارند؛ حسی که با وارد شدن به مسجد به انسان

یکشنبه ۳ دی ۱۳۹۱ | ۹ صفر ۱۴۳۴

شجره طیبه

سرورس پایداری ۸۸۴۹۸۴۳۸



عکس: فاطمه عرفانیان / جوان

**گفت‌وگو
صغری خیل فرهنگ**



روزنامه جوان | شماره ۳۸۶۲

حسی که با وارد شدن به مسجد به انسان دست می‌دهد کمتر قابل وصف است. روحیه و نشاطی که با داخل شدن به مسجد به وجود می‌آید، تأثیرات فراوانی را در فکر و روحیه جوانان ایجاد می‌کند، همین‌که وارد مسجد می‌شویم و فعالیتی انجام می‌دهیم این خود یک نوع امر به معروف است و باعث حفظ انسجام نظام می‌شود. فرق انجام امورات در داخل مسجد با خارج آن در این است که مسجد کانون پرورش اراده آدمی است

گفت‌وگوی «جوان» با صابر گلالی، بسیجی منتخب جشنواره علی‌اکبر (ع) در عرصه مساجد و هیئت‌های مذهبی

بسیج با مسجد و ولایت پیوندی عمیق دارد

پاک‌ترین انسان‌ها، فداکارترین و آماده به کارترین جوانان کشور در راه اهداف این ملت و برای خوشبختی رساندن این کشور جمع شده‌اند. این روحیه در بسیج باعث می‌شود که مساجد به عنوان پایگاه‌های نمونه جهت پرورش انسان‌هایی برآیند که در راه تحقق و حفظ نظام کوشا باشند. در تمامی مساجد پایگاه‌های بسیج وجود دارند که روزانه فعالیت‌های علمی، فرهنگی و... زیادی انجام می‌دهند. شناسایی و جذب جوانان به عرصه بسیج و مسجد می‌تواند آینده کشور عزیزمان را از لحاظ بنیه علمی و... تأمین کند. بسیج مساجد این امکان را ایجاد می‌کند که یک خانواده در کنار هم در آن حضور داشته باشند، این امکان در دیگر اقشار وجود ندارد.

چطور می‌شود، مسجد را به عنوان ارکان اصل جامعه اسلامی جانداخت و نقش بسیج در این مسیر چیست؟

مسجد حرم امنی است که انسان در آن آرامش روحی می‌یابد. هنگامی که صدای اذان از مسجد به گوش می‌رسد ناخودآگاه به سوی مسجد می‌روید: «مساجد پایگاه اصلی بسیج است.» نشان داد که با وجود

اهمیت بسیار زیاد دیگر اقشار بسیج مانند بسیج طلاب و دانشجویی و... مساجد کماکان محوری‌ترین پایگاه برای دفاع از انقلاب و بهترین محل تجمع برای بسیجیان هستند که پیش‌فراوان دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌باشند. بسیج و مسجد یک مقوله واحدند، راه‌های تعالی این دو نهاد مقدس جوانانی هستند که با نیروی ایمان هر دو سنگر را می‌سازند و با پشتیبانی نیروی الهی که از هر دو سرچشمه می‌گیرند ایران عزیزمان را آبادتر می‌نمایند. حضور مؤمنین در مسجد از اهمیت فوق‌العاده زیادی برخوردار است و در روایات اهل بیت(ع) تأکید بسیار زیادی بر حضور در مسجد گردیده است، به همین دلیل نمی‌توان بسیج و بسیجیان را که باید جزو مؤمنین پیش‌تاز در امور خیر باشند از مسجد جدا کرد و به تعبیری کسی که ارتباطش با مسجد ضعیف است را نمی‌توان بسیجی دانست. به نظر من اگر کسی در واحدی عضو بسیج است که ارتباط با مسجد یا ندارد یا ارتباطش کم است (مانند بسیج دانش‌آموزی، بسیج دانشجویی، بسیج اصناف و...) باید در مسجد محل نیز حضور فعال داشته باشد.

مقام معظم رهبری نیز در این خصوص فرموده‌اند: «مساجد باید همچنان به صورت پایگاه بسیج باقی بمانند» و در جایی دیگر فرموده‌اند: «بسیج باید مطیع مسجد، حامی مسجد، عامل به قرآن و حافظ قرآن باشد.»

نقش بسیج و مسجد را برای تحقق مطالبات رهبری همچون تولید ملی و افزایش جمعیت چطور ارزیابی می‌کنید؟

بسیج با ولایت معنا می‌یابد. بسیج در پرتو عنایات باری تعالی و در زیر سایه رهبری، همیشه فرمایشات و توصیه‌های امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) را به نحوی در جامعه اجرا می‌نماید که اهداف به نحوی شایسته محقق شود. مسجد نیز پایگاه این رسالت ویژه است، بسیج و مسجد برنامه‌هایی که جهت تحقق مطالبات مقام عظمای ولایت دارند را سرلوحه کار خویش قرار داده و با برنامه‌ریزی منظم راه روشنی را در رسیدن به اهداف مقدس انقلاب اسلامی عزیزمان می‌پیمایند. پس بسیج با مسجد و ولایت پیوندی عمیق دارد تا در سایه این دو برای رفع مشکلات جامعه تلاش کند. مقام معظم رهبری با نامگذاری سال جاری با عنوان «تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی» ما را به حمایت از کالاهای ایرانی فرامی‌خوانند در همین راستا ایشان می‌فرمایند: «ما توانستیم تولید داخل را رونق ببخشیم. مسئله تورم و اشتغال حل خواهد شد.» اهتمام به تولید ملی در سایه فرهنگ‌سازی موجب حل مشکلات داخلی و مقابله با تهدید خارجی است. لذا مردم بسیجی ما در رأس هرم به عنوان مصرف‌کنندگان جامعه با هر خرید از کالاهای با کیفیت ایرانی، هزینه آن را به جیب هموطنان خود وارد می‌کنند و از خروج ارز از کشور جلوگیری می‌کنند. نیروهای بسیجی باید برای تحقق شعار تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی تلاش نمایند. تولید ملی که رمز استقلال و خودکفایی کشور است که همه باید برای تحقق آن و در تولید ملی خود را سهمی دانسته و در این راه تمام تلاش خود را به کار گیریم. امروز بسیج به عنوان حلقه اتصال و متحدکننده مردم نقش بسیار مهمی در تولید ملی دارد که باید به وظیفه خود به خوبی جامه عمل ببوشاند. نگاهی موشکافانه به عنوان انتخاب شده از سوی مقام معظم رهبری برای سال ۱۳۹۱، یعنی «تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی»، نکات بسیار ارزنده‌ای را در باب اهمیت بسیج نمایانگر می‌کند. رهبر معظم انقلاب با نگاهی دقیق عنصر اساسی را در روند شکوفایی اقتصادی از یکدیگر تفکیک می‌کند: تولید ملی؛ حمایت از کار و سرمایه ایرانی. در این میان توجه به دو مقوله نیروی کار با نشاط در کنار فراهم شدن سرمایه مناسب از سوی سرمایه‌گذاران داخلی زمینه شکوفایی بیشتر اقتصادی میهن اسلامی را فراهم می‌کند. در چهار ساله اخیر نیز که میزان تحریم دشمنان و فشارهای اقتصادی افزایش یافته و عناوین سال‌ها نیز از سوی مقام معظم رهبری با رویکرد اقتصادی انتخاب شده است که اوج این امر را در نامگذاری سال کنونی شاهد هستیم.

حرف آخر...

سخن آخر هم همان دعای همه بسیجیان برای مولی و مقتدای خویش است. (اللهم احفظ وانصر قائدنا و مرجعنا خامنه‌ای)